27-09 月 理事会 会議議事録

日 時：平成 27 年９月３日（木）開始：19時 00 分 から 終了：21時 25 分

会 場：岡臨技事務所

出席者：会 長：岡本由美

    副会長：木村泰治、河口勝憲、

    理 事：藤岡克徳、植本美佐夫、前田敦子、高津昌吾、中川裕美、佐藤達郎、

小林尚子、泉 礼司、岩崎 学、栗谷純子、櫻井博重、福島明徳、

丹下雅貴、渡辺修久、見村典子、鳥越道弘、高井隆吉、三宅康之、

鳥越宣宏、長瀬由紀子

    陪 席：山本芳枝

監 事：岡田 健、間嶋秀伎

委任欠席：黒川幸徳、藤田 勝

出席 26 名、委任欠席２名

書 記：栗谷純子、○岩崎 学

議事録署名人：藤岡克徳、前田敦子

項目名
１） 27-08 常務理事会回覧審議議事録 09-01

２） 来簡８月分報告 09-11

３） 会計報告８月分 09-12

４） 会員動向８月分 09-13

５） 「岡臨技精度管理調査結果の施設認証申請用印刷」
JAMTQC システム登録について

09-21

６） 新システムにおける生涯教育推進研修会助成金の申請について 09-22

７） 第６回県北血液セミナーへの後援依頼について 09-61
８） 平成 27 年度結核予防週間への後援依頼について 09-62

９） 結核研究奨励賞候補者推薦について 09-63
10） 「地域ニューリーダー育成研修会」への受講者推薦について 09-64
11） 企画予算書：感染制御部門講演会～耐性菌の検査法～

（11 月 21 日：岡山大学鹿田キャンパス）

09-71～73

12） 企画予算書：生物化学分析部門講演会～ぶっちゃけ！免疫血清～

（11 月 28 日：川崎医療短期大学体育館）

09-74～76

13） 岡山県精度管理調査 医師会・技師会共催案について 09-77

14） 企画予算書：健康づくり講演会

（11 月 14 日：岡山コンベンションセンター）

09-81～83

15） 企画予算書：臨床検査展

（11 月 14 日:岡山コンベンションセンター）

09-84～86

16） ３ヶ月予定表 09-91

議 題：

Ⅰ．議事録確認
1. 27-08 常務理事会回覧審議議事録              （岡本 資料 09-01）

・ 平成 27 年度日臨技中四国支部幹事会の報告あり。

Fujioka
長方形

藤岡　克徳
テキストボックス
資料10-01

・ 第 51回ソフトボール大会の企画予算書に一部修正あり。

Ⅱ．行動報告

特になし。

Ⅲ．経過報告
 １．総務担当関係

1） 来簡８月分報告           （藤岡 資料 09-11）

2） 会計報告８月分                     （福島 資料 09-12）

3） 会員動向８月分                       （前田 資料 09-13）

・ 新入会１名、再入会３名、転出１名…会員数 1345 名

・ 法人賛助会員退会取り消し（継続）…㈱ファルコバイオシステムズ

4） 総務担当者会議関係

開催なし。

5） その他

２．学術担当関係
1） 学術担当者会議

開催なし。

2） 学術・生涯部関係
特になし。

3） 精度管理部関係                          （中川）
・ サーベイの生化学試料に細菌の繁殖があり、再発送となった。
・ 微生物部門でシステムの不具合で入力ができなかった為、マスターの変更後入

力をしてもらった。
・ 緊急連絡は JAMTQC から午前０時に一斉送信される為、日中に発覚した場合

タイムラグがあるので、学術担当者会議で対応策を練り理事会で提案する予定。
4） 出版部関係                            （佐藤）

・ 会誌岡山医学検査 vol.53 を発刊。
・ 次号の原稿を募集。

5） その他
・ 「岡臨技精度管理調査結果の施設認証申請用印刷」

JAMTQCシステム登録について  （中川 資料09-21）
JAMTQC を用いて都道府県精度管理を実施している場合、精度保証施設認

証申請書類がシステムから印刷できるようになったが、評価締切日が９月１

日なので、岡臨技の場合締切日に間に合わず従来通りの申請が必要となる。

システムを用いて申請する場合は１年遅れた施設認証となるため、評価締切

日の変更を要望している。

・ 新システムにおける生涯教育推進研修会助成金の申請について

                            （高津 資料 09-22）

６月末より新しい「都道府県専用会員管理システム」が運用されたことによ

る生涯教育推進研修会助成金の申請手続きの操作マニュアルのお知らせ。

 ３．渉外担当関係
1） 渉外部担当会議

開催なし。
2） 企画調査部関係

特になし。
3） 企画青年部関係

特になし。
4） その他

・ 第 51回ソフトボール大会について                 （泉）
現在 10 チーム（倉敷中央病院３チーム、倉敷リバーサイド病院１チーム、

芸術科学大学２チーム、岡山大学病院１チーム、倉敷連合１チーム、川崎医

療短期大学１チーム、OML１チーム）参加予定。

Ⅳ．協議事項
１．総務担当関係
1） 第６回県北血液セミナーへの後援依頼について       （藤岡 資料 09-61）

＊承認された。

2） 平成 27 年度結核予防週間への後援依頼について      （藤岡 資料 09-62）

＊承認された。

3） 結核研究奨励賞候補者推薦について            （藤岡 資料 09-63）

＊河口副会長取りまとめる。

4） 「地域ニューリーダー育成研修会」への受講者推薦について （藤岡 資料 09-64）

＊谷口裕一氏、古城素士氏、畠山裕志氏の中から推薦予定。

5） その他

・ 60 周年記念誌第２回編集委員会を９月 17 日に開催予定。      （木村）

 ２．学術担当関係
1） 企画予算書

・ 感染制御部門講演会（11月 21 日：岡山大学鹿田キャンパス）

～耐性菌の検査法～         （高津 資料 09-71～73）

＊承認された。

・ 生物化学分析部門講演会（11月 28 日：川崎医療短期大学体育館）

      ～ぶっちゃけ！免疫血清～      （高津 資料 09-74～76）

＊承認された。

2） 企画決算書

3） その他

・ 岡山県精度管理調査 医師会・技師会共催案について  （中川 資料 09-77）

精度管理を全項目共催してもらい、参加費を一律にする提案を医師会にして

いる。

・ 生理機能部門講習会「ステップアップ 心電図Ⅱ」について     （渡辺）

参加予約人数が少ない為、周囲に告知を要望。

→ＨＰに目立つように掲載する。

３．渉外担当関係
1） 企画予算書

・ 健康づくり講演会（11月 14 日：岡山コンベンションセンター）

＊承認された。                （小林 資料 09-81～83）

・ 臨床検査展（11 月 14 日:岡山コンベンションセンター）

 ＊承認された。                （小林 資料 09-84～86）

2） 企画決算書

3） その他

４．その他

1） ３ヶ月予定表         （藤岡 資料 09-91）
・ 日臨技理事会（10月３日、12月５日）
・ 日臨技中四国支部会（11月６日）
・ 新年互礼会（平成 28 年１月９日）岡山全日空ホテル⇒ANA クラウンホテル（名

称変更）

Ⅴ．各種行事への役員派遣

Ⅵ．常任委員会等開催
１．常 務 理 事 会 開 催 日：平成 27年 10 月１日（木）

 ２．総 務 担 当 会 議 開 催 日：平成 27 年 10 月 15 日（木）

 ３．学 術 担 当 会 議 開 催 日：平成 27 年 10 月 15 日（木）

 ４．渉 外 担 当 会 議 開 催 日：平成 27 年 10 月 15 日（木）

議事録署名人                        下記に署名捺印する。

一般社団法人岡山県臨床検査技師会

議長     岡本 由美     印

藤岡 克徳     印

前田 敦子     印